

FORNECEDOR: PAPELARIA BIBI

ENDEREÇO: RUA: DR. ZOLIO MEIRA SIMÕES CIDADE FIGUEIRA

CNPJ: 00.846.534/0001-33 FONE 991619258

EMAIL: papelariabibi2573@bol.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	Unid	Qtd	Mar ca	Unit	TOTAL
01	AGENDA ESPIRAL COM 100 FOLHAS	UM	100		30,00	
02	ALFINETE METAL	UM	3000		6,25	
03	APONTADOR PLASTICO	UN	500		1,25	
04	ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 250X130X350 BRANCO	UN	1000		10,00	
05	ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 250X130X350 VERDE	UM	1000		10,00	
06	ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 250X130X350 AZUL	UM	1000		10,00	
07	ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 250X130X350 AMARELO		1000		10,00	
08	AUTO ADESIVO COLORIDO 0,76 X 0,76 C/ 100 FOLHAS	BLO	50		11,00	
09	BORRACHA BRANCA C/ 60 UNID	CX	100		0,50	
10	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	UN	3000		5,00	
11	CADERNO CALIGRAFIA 48 FOLHAS	UN	2000		1,90	
12	CADERNO DESENHO 48 FOLHAS	UN	2000		2,00	
13	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 100 FOLHAS	UN	3000		5,00	
14	EXTRATOR DE GRAMPO MODELO RATINHO	UN	20		10,00	
15	CANETA ESFER AZUL CX C/ 50 1ª LINHA	CX	60		62,50	
16	CANETA ESFER PRETA CX C/ 50 1ª LINHA	CX	60		62,50	
17	CANETA ESFER VERMELHA CX C/ 50 1º LINHA	CX	15		62,50	
18	CANETA PONTA FINA COR PRETA PARA CD/DVD	UM	30		6,75	
19	CAPA E CONTRA CAPA p/ encadernar transparente	JG	1100		1,75	
20	CARBONO UMA FACE A-4 CX C/ 100	CX	30		150,00	
21	PAPEL CARTÃO TAM A-4 <i>Quack</i>	UM,	300		0,50	
22	CARTULINAS CORES VARIADAS	UM	500		1,50	
23	CD-R	UN	200		2,75	
24	DVD	UM	100		2,75	
25	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE ADESIVO ACRILICO 12MM COM 30 METROS	ROL O	100		7,50	

26	FURADOR DE PEPEL 2 FUIROS CONF EM METAL PARA 20 FOLHAS	UM	10		4,00	
27	CLIPS N°. 02 CX COM 500GR	CX	30		4,00	
28	CLIPS N°. 03 CX COM 500GR	CX	30		4,25	
29	CLIPS N°. 10 CX COM 500GR	CX	20		6,00	
30	PRENDEDOR DE PAPEL N° 19	UN	100		2,00	
31	PRENDEDOR DE PAPEL N° 25	UN	100		2,50	
32	PRENDEDOR DE PAPEL N° 32	UN	100		3,00	
33	PRENDEDOR DE PAPEL N° 51	UN	100		3,50	
34	COLA BASTÃO 19g 1° qualidade	TB	30		5,00	
35	COLA BRANCA 1° qualidade	LT	60		36,50	
36	COLA USO ESCOLAR E ESCRITORIO TB COM 90 GMS	TB	200		4,00	
37	CORRETIVO A BASE D'AGUA COM 18 ML	UN	25		3,75	
38	TNT	MT	1.500		3,50	
39	E.V.A 40 X 60 CORES VARIADAS	UN	1500		3,50	
40	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 12mm	UN	300		0,50	
41	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 20 mm	UN	300		1,00	
42	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 23 mm	UM	300		1,25	
43	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 25 mm	UM	300		1,50	
44	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 29 mm	UM	300		1,75	
45	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 33 mm	UN	300		2,00	
46	FITA ADESIVA ESTREITA 12 X 30	RL	220		2,50	
47	PASTA A Z GRANDE FABRICAÇÃO PAPELÃO	UN	100		20,00	
48	FITA ADESIVA LARGA TRANSP 48 X 45	RL	200			
49	FITA CREPE 19 X 50	RL	200		6,50	
50	GIZ BRANCO CX. C/ 50 UNID	CX	600		6,50	
51	GIZ COLORIDO CX. C/ 50 UNID	CX	120		6,50	
52	GIZ DE CERA GRANDE CX C/12	CX	400		8,50	
53	GRAMPO TRILHO C/ 50 JOGOS (METAL)	CX	30			
54	GRANPOS 26/6 C/ 5000 UNID 1° qualidade	CX	150		12,75	
55	HOLERITS p/ pagamento, medindo 2,33 X 5,1/2 C/ BLOQUEIO 3 VIAS CAIXA C/ 2000 UNID	CX	10		?	
56	LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE CX C/12	CX	500		8,50	
57	PERCEVEJO	CX	10		4,75	
58	FITA CETIM GROSSA	MT	200		4,50	
59	FITA CETIM MEDIA	MT	200		1,00	
60	FITA CETIM FINA	MT	200		0,50	
61	LAPIS ESTACA CETA PRETO	UN	50		10,00	
62	LAPIS PRETO N°. 02 CX C/144 1° qualidade	CX	120		72,00	
63	MARCA TEXTO AMARELO	UN	200		4,00	
64	MASSA DE MODELAR CX C/12	CX	400		8,50	
65	PAPEL CAMURÇA	UN	100		2,00	
66	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UN	100		2,00	
67	PAPEL DOBRADURA CORES VARIADAS	UN	50		2,00	

68	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS	UN	100		1,50	
69	CANETA RETRO PROJETO AZUL	UN	50		7,35	
70	COLA GLITER	UN	150		4,00	
71	PAPEL DE SEDA	UN	300		9,25	
72	GLITER	UN	150		1,00	
73	PASTA CATALOGO CAPA DURA COM 50 UNID PLAST	UN	100		26,75	
74	PAPEL SULFIT TAM A-4 na cor branca, medindo 2,10x297mm 500x1 c/ 75g/m2, caixa C/10 UNID acondicionado em embalagem anti-umidade, produto com exigência de qualificação ISO 9001 E ISO 14001.	CX	250		79,00	
75	PASTA PLASTICA COM ELASTICO PEQUENA	UN	200		3,50	
76	PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS 1100 P	UN	200		6,00	
77	PINCEL PARA PINTURA TAM VARIADOS	UN	50		5,00	
78	PLACA DE ISOPOR 1 m2 (1 x 0,50) 1,5cm	UN	100		6,50	
79	PRANCHETAS EM ACRILICO	UN	200		23,80	
80	REGUA ACRILICA 30 CENT GROSSA	UN	500		3,50	
81	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UN	500		6,75	
82	TINTA GUACHE CORES VARIADAS C/ 500ML	TB	200		9,25	
83	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 30 CM	KG	10		1,25	
84	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 30 CM	KG	10		3,00	
85	PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE 50 W	UN	5		36,50	
86	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 Referencia do produto – Grampeador Carbox 266	UM	25		37,50	
87	Pasta suspensa marmorizada aste de metal	UN	1000		3,00	
88	Pimaco etiqueta carta 10 folhas 30 por folha	Um	50			
89	Fita para rotulador brothr White MK 231 / 12mm / 0,47"	UM	30			
90	Plastico para pasta catálogo espessura media	UM	1000		0,50	
91	Tesoura grande	UN	30		28,00	
92	Pasta plástica com elástico grande <i>elástico</i>	UN	100		4,50	
93	<i>Prancheta MDF A4 c/ prendedor metálico</i>	UN	100		8,50	
94	Papel Vergê A4	CX	05		25,00	
95	COLA INSTANTANEA 20 G	CX	05		12,50	
96	ALMOFADA CARIMBOS Tampa plástica, Dimensões □6,7 x 11,0 cm.	UNID	10		29,00	
97	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85 50gr coloridos Spiral PT 700 FL	BL	100			
98	BLOCO PSOT-IT	BL	100		7,50	

	38 X 50 SORTIDO com 200 folhas 3M BT 4 UNID							
99	ETIQUETA ADESIVA TARJA 2	ROL OS	50					
100	ETIQUETA ADESIVA TARJA 3	ROL OS	50					
101	ETIQUETA ADESIVA TARJA 5	ROL OS	50					
102	LIVRO ATA 100 FOLHAS Capa dura, Folhas numeradas e pautadas, Formato 20 x 29,8 cm, Gramatura 56 g/m²	UNID	50			17,00		
103	LIVRO ATA 50 FOLHAS Capa dura, Folhas numeradas e pautadas, Formato 20 x 29,8 cm, Gramatura 56 g/m²	UNID	50			19,00		
104	MARCADOR DE PÁGINA 45 X 12 mm c/ 8 cores transparente STICK note BT 200 UNID	BL	100			15,00		
105	MOLHADOR DE DEDO	POTE	50			5,00		
106	PLASTICO PARA PASTA FINO 4 FUROS Dac Tamanho: Ofício Medidas: 24 Cm X 33 Cm Espessura: 0,06 Mm Embalagem: 1000 Unidades...	CX	10			0,30		
107	PLASTICO PARA PASTA EXTRA MEDIO 4 FUROS Dac Tamanho: Ofício Medidas: 24 Cm X 33 Cm Espessura: 0,15 Mm Embalagem: 600 Unidades...	CX	10			0,50		
108	PLASTICO PARA PASTA GROSSO 4 FUROS Dac Tamanho: Ofício Medidas: 24 Cm X 33 Cm Espessura: 0,12 Mm Embalagem: 300 Unidades...	CX	10			0,65		
109	PASTA COM ABA DIVERSAS CORES 4cm	UNID	200			8,50		
110	PASTA L DIVERSAS CORES	UNID	200			4,50		
111	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO Tinta especial para carimbo automático. Cores: Preta, Azul, Vermelha, Verde, Rosa e Roxa.	UNID	15					
112	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO 1 MATÉRIA 80 FOLHAS	UNI	1500			12,00		
113	Touca Descartável Tnt Branca C/ Elástico Sanfonada 100 Unid.	uni	300					
114	Fragmentadora Triturador Picador Cortador Picotador De Papel- DESCRIÇÃO: Fragmentadora c/ cesto até 7 folhas A4	uni	10					

	CD e cartão OF003					
115	Sacos de papel branco para pipocas, balas e doces. Medida: 8 cm X 18cm Cor branco- 100 unid	uni	6000			
116	Pratos descartáveis . Cor: Branco Material: Plástico Formato: Redondo Tamanho: 15 cm Quantidade: 100 unidades Marca: Diversas Modelo: Número 15	uni	3.000			
117	Colher sobremesa descartável para festa	uni	3.000			
118	Vassoura tipo gari de cepa plástica 60 cm Peso: 1.38 Kg Vassoura tipo piaçava ideal para uso em pátios, ruas e grandes áreas em geral Cerdas de PET Ø 0,80 mm. Especificações Técnicas: Dimensões: 60 x 6 x 8,5cm Cabo: 1.40 cm x 28 mm. 	uni	1.000			
119	Alcool Gel P/mãos 70% P/bolsa Antisséptico 52gr Aprovado pela ANVISA e FDA (Orgão Americano de Controle de Alimentos. Embalagem econômica.	uni	4000			
120	Sabonete líquido, antisséptico, hipoaérgico, fragrâncias diversas. Embalagem: galão de 05 litros	UNI	500			
121	Máscara facial de proteção em tecido lavável	uni	3000			

122	Máscara facial de proteção- descartável com tripla camada- cx com 50 uni	CX	1000		49,00	
123	LUVAS Descartáveis Resistente de pó e látex Livre e Atóxica Inodora Hipoaergênica, Alta sensibilidade ao tato, Toque de seda Impermeável- cx com 100 unid	CX	1000			
124	Copo americano 190 ml vidro	uni	200			
125	Frasco Pet Borrifador De 500 ml Válvula Pump 28/410	uni	300			
126	Garrafa térmica inox- 2 L	uni	50			
127	Escada em alumínio para uso doméstico 7 degraus	uni	15			
128	Banner pedagógico para alfabetização- modelos variados. Especificações: Banner confeccionado com lona de alta resistência estampada com ótima qualidade de impressão. - Medida da área impressa: 1 metro x 63 centímetros.	uni	300			
129	AVENTAL EM TECIDO IMPERMEAVEL GROSSO	uni	30			
130	Pistola de Cola Quente – média -Uso Profissional e Doméstico – Ideal para papel, plástico, madeira e tecidos .	uni	60			
131	Fichário De Mesa Acrílico 3x5 911	uni	100		36,50 20,25	
132	Pasta de Plástico A4 e A5 21Multiuso Com Ziper Papel Quadrículada Translúcidas À Pova Dágua Documentos Escritório	uni	200			
133	Ficha de atendimento Individual- A/4	uni	2000			
134	Pano Multiuso Tipo Perfex Rolo 600 Panos Azul	uni	1000			
	Descrição					

	Panos Multiuso são especialmente desenvolvidos para a limpeza de ambientes domésticos, cozinhas, bares, açougues, etc. Auxiliam na secagem de objetos, absorção de gordura, limpeza de superfícies como pias e azulejos Fabricados com fibras de poliéster e viscose, não soltam fiapos e são extremamente resistentes e delicados com as superfícies. TAMANHO: Bobina 28CmX300M Cada Pano Picotado possui 28CmX50Cm Possui 600 Panos Composição: 50% Poliéster / 50% Fibra de Madeira					
135	RODO DE MADEIRA COM BORRACHA DUPLA EM EVA DE 60 CM	uni	500			
136	Tapete Desinfetante Tipo Pedilúvio 3m 80x60cm Sanitizante Dimensões: 80Cm x 60Cm Espessura: 13mm Material: Trama de Vinil Cores: Cinza Escuro e Preto Antiderrapante, Antichamas, Antifúngico, base emborrachada	uni	100			
137	100 Folhas Papel Foto 120g A4 A Prova D'agua	PCT	20		100,00	
138	Cola Secagem Rápida 1kg	L	150		42,00	
139	BOTA DE BORRACHA RESISTENTE CANO LONGO - NUMEROS 34 AO 44 E CORES VARIADAS	uni	100			
140	TOALHA DE ROSTO 1ª QUALIDADE FELPUDA 100% ALGODÃO MEDIDAS 50X80	uni	100			

141	Acendedor Com Regulador De Chamas A Gás Descrição- 6 cm Acendedor De Fogão Chama Medida da caixa: 0,42X0,32X0,32	uni	50				
142	Quadro em metal para fixação de avisos; DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Largura: 1500 mm +/- 10 mm; Altura: 900 mm +/- 10 mm; CARACTERÍSTICAS: Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; Fundo confeccionado em MDF 10mm; Acabamento em chapa de aço branca magnética; Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal;	uni	20				
143	Colchonete de espuma flexível de poliuretano; DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Comprimento: 1000 mm +/-5 mm; Largura: 600 mm +/-5 mm; Altura: 40 mm +/-10 mm; CARACTERÍSTICAS: Espuma de poliuretano flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado (corino), atóxico, na cor azul real, impermeável, com costura simples e acabamento em cadarço	uni	300				
144	Estante Prateleira em aço semi industrial ESPECIFICAÇÕES: Tipo: Estante de Aço semi industrial Altura: 198 cm Largura: 92 cm Profundidade: 30 cm Quantidade de Prateleiras: 06 Bandejas Capacidade por Bandejas: 30 kg	uni	100				
145	Painel Metálico Decorativo Para Fotos	uni	30				

	Memory Board + 12 Imãs Especificações: Material: metal Dimensões do produto: 50x80 cm Peso: 1,6Kg à 2,1Kg (variável de acordo com o modelo) Espessura: 2 cm				
146	Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Largura: 900 mm +/- 10 mm; Profundidade: 400 mm +/- 10 mm; Altura: 1980 mm +/- 10 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros; CARACTERÍSTICAS: Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75 mm). Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90 mm). Base em chapa de aço laminado a frio - chapa 18 (1,25 mm); Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo). Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9 mm) com no mínimo 75 mm de altura - três unidades por porta; Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema cremona; Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta com no mínimo de 4 pinos; Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes; Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado; Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza; GARANTIA: Mínima de três anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e oxidação.	30			
147	Armário Roupeiro Aço 8 Portas Academia Guarda-volume	un	20		

	- Quantidade de portas: 08 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Dimensões (ALP/cm): 198 x 70 x 40 - Pintura: Eletrostática / Epóxi - Peso suportado: 30Kg por compartimento					
148	Mesa de reunião com tampo redondo em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre coluna central dotada de quatro pés; DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DA MESA: Diâmetro do tampo: 1000 mm +/- 10 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730 mm; Espessura do tampo: 25,8 mm +/- 0,6 mm; Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros; CARACTERÍSTICAS: Tampo em MDF, com espessura de 25 mm, revestido na face inferior com laminado melamínico de baixa pressão (Bp), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, cor cinza, acabamento texturizado.; Bordos encabeçados com perfil extrudado maciço de 180°, na cor cinza, com a mesma tonalidade do laminado do tampo, admitindo-se pequenas variações decorrentes das características de cada material (brilho, textura). O perfil deve ser encaixado e fixado com adesivo ao tampo, e ser nivelado com as suas superfícies; Estrutura constituída de: Suporte de sustentação do tampo, confeccionado em tubo de aço laminado a frio, com costura, perfil retangular de 30 x 50 mm, com espessura de chapa mínima de 1,5 mm; Coluna central fabricada com tubo de aço laminado a frio, com costura, com diâmetro de 3"	un	20			

	(polegadas), com espessura de chapa mínima de 1,5 mm; Pés em número de quatro, confeccionados em tubo de aço laminado a frio, com costura, perfil retangular de 30 x 50 mm, com espessura de chapa mínima de 1,5 mm; Fixação do tampo à estrutura através de parafusos de rosca métrica M6 com buchas metálicas; Sapatas reguláveis metálicas, rosca M6, com partes em contato com o piso em plástico injetado; Terminações de tubos em plástico injetado, na cor preta, fixadas através de encaixe; Estas não devem poder ser retiradas sem o uso de ferramentas; Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes; Acabamento das partes metálicas em pintura em pó, brilhante, na cor cinza; Todos os encontros de tubos ou uniões de partes metálicas devem receber solda em toda a extensão da união; GARANTIA: Mínima de dois anos contra defeitos de fabricação a partir da data de entrega, oxidação das partes metálicas e desgaste ou desprendimento de componentes.					
149	Estante Para Estoque Em Aço Inox - 900x380x1500 4 Planos ESTANTE DESMONTAVEL EM AÇO INOX 04 PLANOS PRODUTO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE - Tamanho: 90x38x150 (Comprimento x Largura x Altura) - Chapa #22 (0,8mm) AISI 430 - Produto em Aço Inox - Produto Desmontável - Regulagem de Altura da Prateleira - Peso: 35kg	un	50			
150	Estante De Aço Com 6 Prateleiras - Cinza - Suporta Até 180k ESPECIFICAÇÕES: Tipo: Estante de Aço semi industrial	un	100			

	Altura: 198 cm Largura: 92 cm Profundidade: 30 cm Quantidade de Prateleiras: 06 Bandejas Capacidade por Bandejas: 30 kg Pintura: Epoxi pó. Cor: CINZA CRYSTAL Espessura das chapas: A espessura das chapas das colunas 090 mm - chapa 20 // e das bandejas 0,45mm - chapa 26 OBSERVAÇÃO: ACOMPANHAR: PARAFUSOS, PORCAS E SAPATILHAS PARA AS COLUNAS					
151	PASTA INDIVIDUAL	7	un	2000		
	TOTAL					

Local e data.

Siqueira 29 / 03 / 22

Rafael Lucinda

00.846.534/0001-33

REGINA MARIA PERISSANI FIQUEIRA & CIA LTM - ME

RUA DR. ZOLLO MEIRA SILVA, 591

CEP 84.285-000

FIQUEIRA - PR

Assinatura do responsável

FORNECEDOR: JOAO EDUARDO RIBEIRO

ENDEREÇO: AV CASTELO BRANCO, 1501 CIDADE: FIGUEIRA.

CNPJ: 07.788.299/0001-30.

FONE: (41) 99565-0707

EMAIL: lojabigexplosao@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	Unid	Qtd	Marca	Unit	TOTAL
01	AGENDA ESPIRAL COM 100 FOLHAS	UM	100	TILIBRA	34,90	3.490,00
02	ALFINETE METAL	UM	3000	COATS	0,27	810,00
03	APONTADOR PLASTICO	UN	500	LEONORA	0,90	450,00
04	ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 250X130X350BRANCO	UN	1000	POLIBRAS	12,90	12.900,00
05	ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 250X130X350VERDE	UM	1000	POLIBRAS	12,90	12.900,00
06	ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 250X130X350AZUL	UM	1000	POLIBRAS	12,90	12.900,00
07	ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 250X130X350AMARELO		1000	POLIBRAS	12,90	12.900,00
08	AUTO ADESIVO COLORIDO 0,76 X 0,76 C/ 100 FOLHAS	BLO	50	WALEU	7,90	395,00
09	BORRACHA BRANCA C/ 60 UNID	CX	100	MERCUR	60,00	6.000,00
10	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	UN	3000	CREDEAL	3,90	11.700,00
11	CADERNO CALIGRAFIA 48 FOLHAS	UN	2000	CREDEAL	4,50	9.000,00
12	CADERNO DESENHO 48 FOLHAS	UN	2000	CREDEAL	4,60	9.200,00
13	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 100 FOLHAS	UN	3000	PANAMERICANA	9,90	29.700,00
14	EXTRATOR DE GRAMPO MODELO RATINHO	UN	20	EAGLE	21,90	438,00
15	CANETA ESFER AZUL CX C/ 50 1ª LINHA	CX	60	BIC	75,00	4.500,00
16	CANETA ESFER PRETA CX C/ 50 1ª LINHA	CX	60	BIC	75,00	4.500,00
17	CANETA ESFER VERMELHA CX C/ 50 1º LINHA	CX	15	BIC	75,00	1.125,00
18	CANETA PONTA FINA COR PRETA PARA CD/DVD	UM	30	PILOT	7,90	237,00
19	CAPA E CONTRA CAPA p/ encadernar transparente	JG	1100	MARPAX	3,79	4.169,00
20	CARBONO UMA FACE A-4 CX C/ 100	CX	30	GOLLER	51,90	1.557,00
21	PAPEL CARTÃO TAM A-4	UM	300	ASPAPER	1,40	420,00
22	CARTULINAS CORES VARIADAS	UM	500	SANTA MARIA	2,20	1.100,00
23	CD-R	UN	200	RIDATA	2,5	500,00
24	DVD	UM	100	RIDATA	3,00	300,00
25	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE ADESIVO ACRILICO 12MM COM 30 METROS	ROL	100	ADELBRAS	2,00	200,00
26	FURADOR DE PEPEL 2 FUROS CONF EM METAL PARA 20 FOLHAS	UM	10	JOCAR OFFICE	39,90	399,00
27	CLIPS N.º 02 CX COM 500GR	CX	30	BACCHI	29,90	897,00

28	CLIPS Nº. 03 CX COM 500GR	CX	30	BACCHI	31,90	957,00
29	CLIPS Nº. 10 CX COM 500GR	CX	20	BACCHI	33,90	678,00
30	PRENDEDOR DE PAPEL Nº 19	UN	100	JOCAR OFFICE	0,95	95,00
31	PRENDEDOR DE PAPEL Nº 25	UN	100	JOCAR OFFICE	1,15	115,00
32	PRENDEDOR DE PAPEL Nº 32	UN	100	JOCAR OFFICE	2,15	215,00
33	PRENDEDOR DE PAPEL Nº 51	UN	100	JOCAR OFFICE	3,50	350,00
34	COLA BASTÃO 19g 1º qualidade	TB	30	GATTE	3,50	105,00
35	COLA BRANCA 1º qualidade	LT	60	PIRA	27,90	1.674,00
36	COLA USO ESCOLAR E ESCRITORIO TB COM 90 GMS	TB	200	LEONORA	3,90	780,00
37	CORRETIVO A BASE D'AGUA COM 18 ML	UN	25	MERCUR	4,20	105,00
38	TNT	MT	1.500	TNT MARIA	7,00	10.500,00
39	E.V.A 40 X 60 CORES VARIADAS	UN	1500	MAKE	4,50	6.750,00
40	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 12mm	UN	300	MARPAX	0,65	195,00
41	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 20 mm	UN	300	MARPAX	0,85	255,00
42	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 23 mm	UM	300	MARPAX	1,05	315,00
43	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 25 mm	UM	300	MARPAX	1,25	375,00
44	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 29 mm	UM	300	MARPAX	1,90	570,00
45	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 33 mm	UN	300	MARPAX	2,20	660,00
46	FITA ADESIVA ESTREITA 12 X 30	RL	220	DELFIX	1,45	319,00
47	PASTA A Z GRANDE FABRICAÇÃO PAPELÃO	UN	100	FRAMA	29,90	2.990,00
48	FITA ADESIVA LARGA TRANSP 48 X 45	RL	200	DELFIX	9,90	1.980,00
49	FITA CREPE 19 X 50	RL	200	ADELBRAS	7,00	1.400,00
50	GIZ BRANCO CX. C/ 50 UNID	CX	600	ZIG GIZ	6,90	4.140,00
51	GIZ COLORIDO CX. C/ 50 UNID	CX	120	ZIG GIZ	8,50	1.020,00
52	GIZ DE CERA GRANDE CX C/12	CX	400	DELTA	8,90	3.560,00
53	GRAMPO TRILHO C/ 50 JOGOS (METAL)	CX	30	JOCAR	17,90	537,00
54	GRANPOS 26/6 C/ 5000 UNID 1º qualidade	CX	150	EAGLE	13,90	2.085,00
55	HOLERITS p/ pagamento, medindo 2,33 X 5,1/2 C/ BLOQUEIO 3 VIAS CAIXA C/ 2000 UNID	CX	10	CHIES	2.000	20.000,00
56	LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE CX C/12	CX	500	LEONORA	8,90	4.450,00
57	PERCEVEJO	CX	10	JOCAR OFFICE	8,90	89,00
58	FITA CETIM GROSSA	MT	200	PROGRESSO	1,60	320,00
59	FITA CETIM MEDIA	MT	200	PROGRESSO	1,50	300,00
60	FITA CETIM FINA	MT	200	PROGRESSO	1,35	270,00
61	LAPIS ESTACA CETA PRETO	UN	50	ACRILEX	3,20	160,00
62	LAPIS PRETO Nº. 02 CX C/144 1º qualidade	CX	120	CIS	115,20	13.824,00
63	MARCA TEXTO AMARELO	UN	200	CIS	4,30	860,00
64	MASSA DE MODELAR CX C/12	CX	400	LEONORA	8,00	3.200,00
65	PAPEL CAMURÇA	UN	100	ARCO IRIS	3,50	350,00
66	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UN	100	ARCO IRIS	2,00	200,00
67	PAPEL DOBRADURA CORES VARIADAS	UN	50	MENNO	0,60	30,00
68	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS	UN	100	LAMICOTE	1,95	195,00
69	CANETA RETRO PROJOTOR AZUL	UN	50	PILOT	8,90	445,00
70	COLA GLITER	UN	150	ACRILEX	5,90	885,00
71	PAPEL DE SEDA	UN	300	CAMPFESTAS	0,50	150,00
72	GLITER	UN	150	JANTECORES	1,90	285,00
73	PASTA CATALOGO CAPA DURA COM 50 UN	UN	100	ACP	24,90	2.490,00

74	PAPÉL SULFIT TAM A-4 na cor branca, medindo 2,10x297mm 500x1 c/ 75g/m², caixa C/10 UNID acondicionado em embalagem anti-umidade, produto com exigência de qualificação ISO 9001 E ISO 14001.	CX	250	REPORT SUZANO	33,90	8.475,00
75	PASTAPLÁSTICA COM ELÁSTICO PEQUENA	UN	200	POLIBRAS	4,90	980,00
76	PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS 1100 P	UN	200	PILOT	9,00	1.800,00
77	PINCEL PARA PINTURA TAM VARIADOS	UN	50	TIGRE	5,90	295,00
78	PLACA DE ISOPOR 1 m²	UN	100	ISOPOR	14,90	1.490,00
79	PRANCHETAS EM ACRILICO	UN	200	ACRIMET	24,90	4.980,00
80	REGUA ACRILICA 30 CENT GROSSA	UN	500	WALEU	4,50	2.250,00
81	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UN	500	CIS	7,50	3.750,00
82	TINTA GUACHE CORES VARIADAS C/ 500ML	TB	200	MARIPÉL	8,90	1.780,00
83	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 30 CM	KG	10	TEK BOND	85,00	850,00
84	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 30 CM	KG	10	TEK BOND	85,00	850,00
85	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE 50 W	UN	5	GATTE	49,90	249,50
86	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 Referência do produto – Grampeador Carbex266	UM	25	CARBEX	249,90	1.249,50
87	Pasta suspensa marmorizada aste de metal	UN	1000	DELLO	3,99	3.990,00
88	Pimaco etiqueta carta 10 folhas 30 por folha	Um	50	PIMACO	6,90	345,00
89	Fita para rotuladorbrothr White MK 231 / 12mm / 0,47"	UM	30	WHITE	299,90	8.997,00
90	Plástico para pasta catálogo espessura media	UM	1000	ACP	0,67	670,00
91	Tesoura grande	UN	30	JOCAR OFFICE	21,90	657,00
92	Pasta plástica com elástico grande	UN	100	POLIBRAS	9,90	990,00
93	Prancheta MDF A4 c/ prendedor metálico	UN	100	SOUZA	10,90	1.090,00
94	Papel Vergê A4	CX	05	USAPÉL	39,90	199,50
95	COLA INSTANTANEA 20 G	CX	05	TEK BOND	169,90	849,50
96	ALMOFADACARIMBOS Tampa plástica, Dimensões 6,7 x 11,0 cm.	UNID	10	GOLLER	12,90	129,90
97	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85 50gr coloridos Spiral PT 700 FL	BL	100	POSTIT	42,90	4.290,00
98	BLOCO PSOT-IT 38 X 50 SORTIDO com 200 folhas 3M BT 4 UNID	BL	100	ADELBRAS	7,90	790,00
99	ETIQUETA ADESIVA TARJA 2	ROL OS	50	FITACREL	4,50	225,00
100	ETIQUETA ADESIVA TARJA 3	ROL OS	50	FITACREL	7,50	375,00
101	ETIQUETA ADESIVA TARJA 5	ROL OS	50	FITACREL	9,50	475,00
102	LIVRO ATA 100 FOLHAS Capa dura, Folhas numeradas e pautadas, Formato 20 x 29,8 cm, Gramatura 56 g/m²	UNID	50	SÃO DOMINGOS	16,90	845,00
103	LIVRO ATA 50 FOLHAS Capa dura, Folhas numeradas e pautadas, Formato 20 x 29,8 cm, Gramatura 56 g/m²	UNID	50	SÃO DOMINGOS	14,90	745,00
104	MARCADOR DE PÁGINA 45 X 12 mm c/ 8	BL	100	SPIRAL	47,90	4.790,00

	cores transparente STICK note BT 200						
	UNID						
105	MOLHADOR DE DEDO	POT E	50	WALLEU	4,90	245,00	
106	PLASTICO PARA PASTAFINO 4 FUROS Dac Tamanho: Oficio Medidas: 24 Cm X 33 Cm Espessura: 0,06 Mm Embalagem: 1000 Unidades...	CX	10	DAC	310,00	3.100,00	
107	PLASTICO PARA PASTA EXTRA MEDIO 4 FUROS Dac Tamanho: Oficio Medidas: 24 Cm X 33 CmEspessura: 0,15 Mm Embalagem: 600 Unidades...	CX	10	DAC	670,00	6.700,00	
108	PLASTICO PARA PASTA GROSSO 4 FUROS Dac Tamanho: Oficio Medidas: 24 Cm X 33 Cm Espessura: 0,12 MmEmbalagem: 300 Unidades...	CX	10	DAC	160,00	1.600,00	
109	PASTA COM ABA DIVERSAS CORES	UNID	200	POLIBRAS	4,99	998,00	
110	PASTA L DIVERSAS CORES	UNID	200	ACP	1,80	360,00	
111	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO Tinta especial para carimbo automático. Cores: Preta, Azul, Vermelha, Verde, Rosa e Roxa.	UNID	15	RADEX	6,90	103,5	
112	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO 1 MATÉRIA 80 FOLHAS	UNI	1500	CREDEAL	12,90	19.350,00	
113	Touca Descartável Tnt Branca C/ Elástico Sanfonada 100 Unid.	uni	300	PRE VEM OX	21,90	6.570	
114	Fragmentadora Triturador Picador Cortador Picotador De Papel- DESCRIÇÃO: Fragmentadora c/ cesto até 7 folhas A4 CD e cartão OF003	uni	10				
115	Sacos de papel branco para pipocas, balas e doces. Medida: 8 cm X 18cm Cor branco- 100unid	uni	6000	SAN ATA MAR IA	7,90	474,00	
116	Pratos descartáveis . Cor: Material: Plástico Formato: Tamanho: 15 Quantidade: 100 Marca: Modelo: Número 15	uni	3.000	COP AZA	61,90	1.857,	
117	Colher sobremesa descartável para festa	uni	3.000	COP AZA	0,20	600,00	
118	Vassoura tipo gari de cepa plástica 60 cm Peso: 1.38 Kg	uni	1.000				

Vassoura tipo piaçava ideal para uso em pátios, ruas e grandes áreas em geral
Cerdas de PET Ø 0,80 mm.
Especificações Técnicas:
Dimensões: 60 x 6 x 8,5cm
Cabo: 1.40 cm x 28 mm.



Dimensões: 60 x 6 x 8,5cm
Cabo: 1.40 cm x 28 mm.

119 Álcool Gel P/mãos 70%P/bolsa Antisséptico 52gr
Aprovado pela ANVISA e FDA (Orgão Americano de Controle de Alimentos. Embalagem econômica.

120 Sabonete líquido, antisséptico, hipoalergênico, fragrancias diversas. Embalagem: galão de 05 litros

121 Máscara facial de proteção em tecido lavável

122 Máscara facial de proteção- descartável com tripla camada- cx com 50 uni

123 LUVAS Descartáveis Resistentes
Livre de pó e látex
Inodora e Atóxica
Hipoalergênica, ao tato, Alta sensibilidade de seda e Toque Impermeável- cx com 100 unid

124 Copo americano 190 ml vidro

125 Frasco Pet Borrifador De 500 ml Válvula Pump 28/410

126 Garrafa térmica inox- 2 L

127 Escada em alumínio para uso doméstico 7 degraus

128 Banner pedagógico para alfabetização- modelos variados.

Especificações:

Banner confeccionado com lona de alta resistência estampada com ótima qualidade de

	uni	4000					
119	uni	4000					
120	UNI	500					
121	uni	3000	BRA S	6,00	18.000,00		
122	cx	1000	MUL TILA SER	1,90	1.900,00		
123	cx	1000	SUP ERM AX	46,90	46.900,00		
124	uni	200	NAD IR	1,90	380,00		
125	uni	300	SAM REM O	19,90	5.970,00		
126	uni	50					
127	uni	15					
128	uni	300					

	impressão. - Medida da área impressa: 1 metro x 63 centímetros.				
129	AVENTAL EM TECIDO IMPERMEAVEL GROSSO	uni	30	CAP SEG	65,00 1.950,00
130	Pistola de Cola Quente – média -Uso Profissional e Doméstico – Ideal para papel, plástico, madeira e tecidos .	uni	60	GAT TE	54,90 3.294,00
131	Fichário De Mesa Acrílico 3x5 911	uni	100	ACR IME T	149,90 14.990,00
132	Pasta de Plástico A4 e A5 21Multuso Com Zipper Papel Quadriculada Translúcidas A PovadÁgua Documentos Escritório	uni	200		
133	Ficha de atendimentoIndividual- A/4	uni	2000		
134	Pano Multiuso Tipo Perfex Rolo 600 Panos Azul Descrição Panos Multiuso são especialmente desenvolvidos para a limpeza de ambientes domésticos, cozinhas, bares, açougues, etc. Auxiliam na secagem de objetos, absorção de gordura, limpeza de superfícies como pias e azulejos Fabricados com fibras de poliéster e viscose, não soltam fiapos e são extremamente resistentes e delicados com as superfícies.	uni	1000		
135	TAMANHO: Bobina 28CmX300M Cada Pano Picotado possui 28CmX50Cm Possui 600 Panos Composição: 50% Poliéster / 50% Fibra de Madeira				
135	RODO DE MADEIRA COM BORRACHA DUPLA EM EVA DE 60 CM	uni	500		

136	Tapete Desinfectante Tipo Pedilúvio 3m 80x60cm Sanitizante	uni	100			
	Dimensões: 80Cm x 60Cm Espessura: 13mm Material: Trama de Vinil Cores: Cinza Escuro e Preto Antiderrapante, Antichamas, Antifúngico, base emborrachada					
137	100 Folhas Papel Foto 120g A4 À Prova D'água	PCT	20	QUA LIFO T	45,00	900,00
138	Cola Secagem Rápida1kg	L	150	CAS COR EZ	65,00	9.750,00
139	BOTA DE BORRACHA RESISTENTE CANO LONGO - NUMEROS 34 AO 44 E CORES VARIADAS	uni	100			
140	TOALHA DE ROSTO 1ª QUALIDADE FELPUDA 100% ALGODÃO MEDIDAS 50X80	uni	100	DMA TOS	21,90	2.190,00
141	Acendedor Com Regulador De Chamas À Gás Descrição- 6 cm	uni	50			
	Acendedor De Fogão Chama Medida da caixa: 0,42X0,32X0,32					
142	Quadro em metal para fixação de avisos; DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Largura: 1500 mm +/- 10 mm; Altura: 900 mm +/- 10 mm; CARACTERÍSTICAS: Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; Fundo confeccionado em MDF 10mm; Acabamento em chapa de aço branca magnética; Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal;	uni	20			

143	Colchonete de espuma flexível de poliuretano; DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Comprimento: 1000 mm +/-5 mm; Largura: 600 mm +/-5 mm; Altura: 40 mm +/-10 mm; CARACTERÍSTICAS: Espuma de poliuretano flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado (corino), atóxico, na cor azul real, impermeável, com costura simples e acabamento em cadarço	uni	300			
144	Estante Prateleira em aço semi industrial ESPECIFICAÇÕES: Tipo: Estante de Aço semi industrial Altura: 198 cm Largura: 92 cm Profundidade: 30 cm Quantidade de Prateleiras: 06 Bandejas Capacidade por Bandejas: 30 kg	uni	100			
145	Painel Metálico Decorativo Para Fotos MemoryBoard + 12 lms Especificações: Material: metal Dimensões do produto: 50x80 cm Peso: 1,6Kg à 2,1Kg (variável de acordo com o modelo) Espessura: 2 cm	uni	30			
146	Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Largura: 900 mm +/-10 mm; Profundidade: 400 mm +/- 10 mm; Altura: 1980 mm +/- 10 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros; CARACTERÍSTICAS: Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75 mm). Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90 mm). Base em chapa de aço laminado a frio - chapa 18 (1,25 mm); Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo). Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9 mm) com no mínimo 75 mm de altura - três unidades por porta; Maçaneta e canopia inteiramente metálicas, com travamento sistema cremona; Fechadura de tambor cilíndrico embutida na	30				

	maçaneta com no mínimo de 4 pinos; Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes; Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado; Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/políéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza; GARANTIA: Mínima de três anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e oxidação.					
147	Armário Roupeiro Aço 8 Portas Academia Guarda-volume - Quantidade de portas: 08 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Dimensões (ALP/cm): 198 x 70 x 40 - Pintura: Eletrostática / Epóxi - Peso suportado: 30Kg por compartimento	un	20			
148	Mesa de reunião com tampo redondo em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre coluna central dotada de quatro pés; DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DA MESA: Diâmetro do tampo: 1000 mm +/- 10 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730 mm; Espessura do tampo: 25,8 mm +/- 0,6 mm; Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros; CARACTERÍSTICAS: Tampo em MDF, com espessura de 25 mm, revestido na face inferior com laminado melamínico de baixa pressão (Bp), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, cor cinza, acabamento texturizado.; Bordos encabeçados com perfil extrudado maciço de 180°, na cor cinza, com a mesma tonalidade do laminado do tampo, admitindo-se pequenas variações decorrentes das características de cada material (brilho, textura). O perfil deve ser encaixado e fixado com adesivo ao tampo, e ser nivelado com as suas superfícies; Estrutura constituída de: Suporte de sustentação do tampo, confeccionado em tubo de aço laminado a frio, com costura, perfil retangular de 30 x 50 mm, com espessura de chapa mínima de 1,5 mm; Coluna central fabricada com tubo de aço laminado a frio, com costura, com diâmetro de 3" (polegadas), com espessura de chapa mínima de 1,5 mm; Pés em número de quatro,	un	20			

	confeccionados em tubo de aço laminado a frio, com costura, perfil retangular de 30 x 50 mm, com espessura de chapa mínima de 1,5 mm; com espessura de chapa mínima de 1,5 mm; Fixação do tampo à estrutura através de parafusos de rosca métrica M6 com buchas metálicas; Sapatas reguláveis metálicas, rosca M6, com partes em contato com o piso em plástico injetado; Terminações de tubos em plástico injetado, na cor preta, fixadas através de encaixe; Estas não devem poder ser retiradas sem o uso de ferramentas; Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes; Acabamento das partes metálicas em pintura em pó, brilhante, na cor cinza; Todos os encontros de tubos ou uniões de partes metálicas devem receber solda em toda a extensão da união; GARANTIA: Mínima de dois anos contra defeitos de fabricação a partir da data de entrega, oxidação das partes metálicas e desgaste ou desprendimento de componentes.									
149	Estante Para Estoque Em Aço Inox - 900x380x1500 4 Planos ESTANTE DESMONTAVÉL EM AÇO INOX 04 PLANOS DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE - Tamanho: 90x38x150 (Comprimento x Largura x Altura) - Chapa #22 (0,8mm) AISI 430 - Produto em Aço Inox Desmontável - Produto de Altura da Prateleira - Regulagem de Altura da Prateleira - Peso: 35kg	un	50							
150	Estante De Aço Com 6 Prateleiras - Cinza - Suporta Até 180k ESPECIFICAÇÕES: Tipo: Estante de Aço semi industrial Altura: 198 cm Largura: 92 cm Profundidade: 30 cm Quantidade de Prateleiras: 06 Bandejas Capacidade por Bandejas: 30 kg Pintura: Epoxi pó. Cor: CINZA CRYSTAL Espessura das chapas: A espessura das chapas das colunas 090 mm - chapa 20 // e das bandejas 0,45mm - chapa 26 OBSERVAÇÃO: ACOMPANHAR: PARAFUSOS, PORCAS E	un	100							

Profundidade: 30 cm
Quantidade de Prateleiras: 06 Bandejas Capacidade por
Bandejas: 30 kg
Pintura: Epoxi pó.
Cor: CINZA CRYSTAL
Espessura das chapas: A espessura das chapas das
colunas 090 mm - chapa 20 // e das bandejas 0,45mm -
chapa 26
OBSERVAÇÃO: PARAFUSOS, PORCAS E SAPATILHAS
ACOMPANHAR: PARA AS COLUNAS

151	PASTA INDIVIDUAL	un	20 00	POL IBR AS	6,90	1.380,0 0
	TOTAL					

Local e data.

FIGUEIRA, 24/03/2022.


Assinatura do responsável

07.788.299/0001-30

JOÃO EDUARDO RIBEIRO-ME

AV. CASTELO BRANCO, 1501

CENTRO

CEP: 84285-000 - FIGUEIRA/PR

FORNECEDOR: Comercial Kruela Ltda

ENDEREÇO: Av. Castelo Branco 1730 CIDADE Fiгово - Pr

CNPJ: 04.199.516/0001-68 FONE (43) 99187-5326

EMAIL: comercialkruela@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	Unid	Qtd	Mar ca	Unit	TOTAL
01	AGENDA ESPIRAL COM 100 FOLHAS	UM	100	Tilibat	58,00	5800,00
02	ALFINETE METAL	UM	3000	Farda	0,10	300,00
03	APONTADOR PLASTICO	UN	500	Legis	0,75	375,00
04	ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 250X130X350 BRANCO	UN	1000	Polyton	13,00	13.000,00
05	ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 250X130X350 VERDE	UM	1000	Polyton	13,00	13.000,00
06	ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 250X130X350 AZUL	UM	1000	Polyton	13,00	13.000,00
07	ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 250X130X350 AMARELO		1000	Polyton	13,00	13.000,00
08	AUTO ADESIVO COLORIDO 0,76 X 0,76 C/ 100 FOLHAS	BLO	50	3M	15,00	750,00
09	BORRACHA BRANCA C/ 60 UNID	CX	100	maxon	1,00	100,00
10	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	UN	3000	Fox	2,50	7500,00
11	CADERNO CALIGRAFIA 48 FOLHAS	UN	2000	Fox	2,90	5800,00
12	CADERNO DESENHO 48 FOLHAS	UN	2000	Fox	2,90	5800,00
13	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 100 FOLHAS	UN	3000	maxon	16,50	49500,00
14	EXTRATOR DE GRAMPO MODELO RATINHO	UN	20	Antex	12,00	240,00
15	CANETA ESFER AZUL CX C/ 50 1ª LINHA	CX	60	Bic	68,00	4080,00
16	CANETA ESFER PRETA CX C/ 50 1ª LINHA	CX	60	Bic	68,00	4080,00
17	CANETA ESFER VERMELHA CX C/ 50 1ª LINHA	CX	15	Bic	68,00	1020,00
18	CANETA PONTA FINA COR PRETA PARA CD/DVD	UM	30	Pilot	11,50	345,00
19	CAPA E CONTRA CAPA p/ encadernar transparente	JG	1100	Pcb	2,00	2200,00
20	CARBONO UMA FACE A-4 CX C/ 100	CX	30	CS	83,00	2490,00
21	PAPEL CARTÃO TAM A-4	UM	300	Usap	34,00	10200,00
22	CARTULINAS CORES VARIADAS	UM	500	Polyton	2,00	1000,00
23	CD-R	UN	200	algar	3,00	600,00
24	DVD	UM	100	algar	3,00	300,00
25	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE ADESIVO ACRILICO 12MM COM 30 METROS	ROL O	100	3M	92,00	9200,00

26	FURADOR DE PEPEL 2 FUIROS CONF EM METAL PARA 20 FOLHAS	UM	10		CIS	65,00	650,00
27	CLIPS Nº. 02 CX COM 500GR	CX	30		gadic	33,00	990,00
28	CLIPS Nº. 03 CX COM 500GR	CX	30		gadic	25,00	750,00
29	CLIPS Nº. 10 CX COM 500GR	CX	20		gadic	34,00	680,00
30	PRENDEDOR DE PAPEL Nº 19	UN	100		gadic	0,50	50,00
31	PRENDEDOR DE PAPEL Nº 25	UN	100		gadic	0,75	75,00
32	PRENDEDOR DE PAPEL Nº 32	UN	100		gadic	1,00	100,00
33	PRENDEDOR DE PAPEL Nº 51	UN	100		gadic	2,25	225,00
34	COLA BASTÃO 19g 1º qualidade	TB	30		CIS	3,75	112,50
35	COLA BRANCA 1º qualidade	LT	60		gadic	46,00	2760,00
36	COLA USO ESCOLAR E ESCRITORIO TB COM 90 GMS	TB	200		Bic	8,00	1600,00
37	CORRETIVO A BASE D'AGUA COM 18 ML	UN	25		gadic	5,00	125,00
38	TNT	MT	1.500		gadic	4,50	6750,00
39	E.V.A 40 X 60 CORES VARIADAS	UN	1500		gadic	4,50	6750,00
40	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 12mm	UN	300		gadic	0,80	240,00
41	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 20 mm	UN	300		gadic	1,50	450,00
42	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 23 mm	UM	300		gadic	2,00	600,00
43	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 25 mm	UM	300		gadic	2,50	750,00
44	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 29 mm	UM	300		gadic	3,25	975,00
45	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 33 mm	UN	300		gadic	4,50	1350,00
46	FITA ADESIVA ESTREITA 12 X 30	RL	220		3m	5,50	1210,00
47	PASTA A Z GRANDE FABRICAÇÃO PAPELÃO	UN	100		gadic	24,00	2400,00
48	FITA ADESIVA LARGA TRANSP 48 X 45	RL	200		gadic	9,00	1800,00
49	FITA CREPE 19 X 50	RL	200		3m	8,00	1600,00
50	GIZ BRANCO CX. C/ 50 UNID	CX	600		gadic	4,50	2700,00
51	GIZ COLORIDO CX. C/ 50 UNID	CX	120		gadic	5,00	600,00
52	GIZ DE CERA GRANDE CX C/12	CX	400		gadic	8,00	3200,00
53	GRAMPO TRILHO C/ 50 JOGOS (METAL)	CX	30		gadic	14,00	420,00
54	GRANPOS 26/6 C/ 5000 UNID 1º qualidade	CX	150		gadic	10,00	1500,00
55	HOLERITS p/ pagamento, medindo 2,33 X 5,1/2 C/ BLOQUEIO 3 VIAS CAIXA C/ 2000 UNID	CX	10		gadic	800,00	8000,00
56	LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE CX C/12	CX	500		gadic	11,00	5500,00
57	PERCEVEJO	CX	10		gadic	5,50	55,00
58	FITA CETIM GROSSA	MT	200		gadic	1,50	300,00
59	FITA CETIM MEDIA	MT	200		gadic	0,85	170,00
60	FITA CETIM FINA	MT	200		gadic	0,55	110,00
61	LAPIS ESTACA CETA PRETO	UN	50		gadic	1,75	87,50
62	LAPIS PRETO Nº. 02 CX C/144 1º qualidade	CX	120		gadic	80,00	9600,00
63	MARCA TEXTO AMARELO	UN	200		gadic	17,00	3400,00
64	MASSA DE MODELAR CX C/12	CX	400		gadic	8,75	3500,00
65	PAPEL CAMURÇA	UN	100		gadic	1,75	175,00
66	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UN	100		gadic	2,25	225,00
67	PAPEL DOBRADURA CORES VARIADAS	UN	50		gadic	0,80	40,00

68	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS	UN	100	unp	2,00	200,00
69	CANETA RETRO PROJETO AZUL	UN	50	Riot	11,00	550,00
70	COLA GLITER	UN	150	caixa	5,00	750,00
71	PAPEL DE SEDA	UN	300	caixa	0,45	135,00
72	GLITER	UN	150	caixa	1,50	225,00
73	PASTA CATALOGO CAPA DURA COM 50 UNID PLAST	UN	100	caixa	35,00	3500,00
74	PAPEL SULFIT TAM A-4 na cor branca, medindo 2, 10x297mm 500x1 c/ 75g/m2, caixa C/10 UNID acondicionado em embalagem anti-umidade, produto com exigência de qualificação ISO 9001 E ISO 14001.	CX	250	caixa	25,00	6250,00
75	PASTA PLASTICA COM ELASTICO PEQUENA	UN	200	pac	4,00	800,00
76	PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS 1100 P	UN	200	pac	7,00	1400,00
77	PINCEL PARA PINTURA TAM VARIADOS	UN	50	caixa	12,00	600,00
78	PLACA DE ISOPOR 1 m2	UN	100	caixa	13,50	1350,00
79	PRANCHETAS EM ACRILICO	UN	200	caixa	28,00	5600,00
80	REGUA ACRILICA 30 CENT GROSSA	UN	500	caixa	5,00	2500,00
81	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UN	500	caixa	8,00	4000,00
82	TINTA GUACHE CORES VARIADAS C/ 500ML	TB	200	caixa	25,00	5000,00
83	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 30 CM	KG	10	pacote	101,00	1010,00
84	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 30 CM	KG	10	pacote	101,00	1010,00
85	PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE 50 W	UN	5	pacote	50,00	250,00
86	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 Referencia do produto - Grampeador Carbox 266	UM	25	caixa	90,00	2250,00
87	Pasta suspensa marmorizada aste de metal	UN	1000	pacote	7,00	7000,00
88	Pimaco etiqueta carta 10 folhas 30 por folha	Um	50	pacote	22,00	1100,00
89	Fita para rotulador brother White MK 231 / 12mm / 0,47"	UM	30	pacote	125,00	3750,00
90	Plastico para pasta catálogo espessura media	UM	1000	pac	0,35	350,00
91	Tesoura grande	UN	30	pacote	65,00	1950,00
92	Pasta plástica com elástico grande	UN	100	pac	8,00	800,00
93	Prancheta MDF A4 c/ prendedor metálico	UN	100	caixa	10,00	1000,00
94	Papel Vergê A4	CX	05	pacote	12,00	60,00
95	COLA INSTANTANEA 20 G	CX	05	pacote	145,00	725,00
96	ALMOFADA CARIMBOS Tampa plástica, Dimensões 6,7 x 11,0 cm.	UNID	10	pac	26,00	260,00
97	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85 50gr coloridos Spiral PT 700 FL	BL	100	caixa	41,00	4100,00
98	BLOCO PSOT-IT	BL	100	caixa	58,00	5200,00

	38 X 50 SORTIDO com 200 folhas 3M BT 4 UNID				
99	ETIQUETA ADESIVA TARJA 2	ROL OS	50	5,00	250,00
100	ETIQUETA ADESIVA TARJA 3	ROL OS	50	13,50	675,00
101	ETIQUETA ADESIVA TARJA 5	ROL OS	50	6,00	300,00
102	LIVRO ATA 100 FOLHAS Capa dura, Folhas numeradas e pautadas, Formato 20 x 29,8 cm, Gramatura 56 g/m²	UNID	50	19,00	950,00
103	LIVRO ATA 50 FOLHAS Capa dura, Folhas numeradas e pautadas, Formato 20 x 29,8 cm, Gramatura 56 g/m²	UNID	50	13,00	650,00
104	MARCADOR DE PÁGINA 45 X 12 mm c/ 8 cores transparente STICK note BT 200 UNID	BL	100	14,00	1400,00
105	MOLHADOR DE DEDO	POT E	50	7,00	350,00
106	PLASTICO PARA PASTA FINO 4 FUROS Dac Tamanho: Ofício Medidas: 24 Cm X 33 Cm Espessura: 0,06 Mm Embalagem: 1000 Unidades...	CX	10	318,00	3180,00
107	PLASTICO PARA PASTA EXTRA MEDIO 4 FUROS Dac Tamanho: Ofício Medidas: 24 Cm X 33 Cm Espessura: 0,15 Mm Embalagem: 600 Unidades...	CX	10	318,00	3180,00
108	PLASTICO PARA PASTA GROSSO 4 FUROS Dac Tamanho: Ofício Medidas: 24 Cm X 33 Cm Espessura: 0,12 Mm Embalagem: 300 Unidades...	CX	10	318,00	3180,00
109	PASTA COM ABA DIVERSAS CORES	UNID	200	6,50	1300,00
110	PASTA L DIVERSAS CORES	UNID	200	2,50	500,00
111	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO Tinta especial para carimbo automático. Cores: Preta, Azul, Vermelha, Verde, Rosa e Roxa.	UNID	15	12,50	187,50
112	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO 1 MATÉRIA 80 FOLHAS	UNI	1500	43,00	64500,00
113	Touca Descartável Tnt Branca C/ Elástico Sanfonada 100 Unid.	uni	300	42,00	12600,00
114	Fragmentadora Triturador Picador Cortador Picotador De Papel- DESCRIÇÃO: Fragmentadora c/ cesto até 7 folhas A4	uni	10	625,00	6250,00

	CD e cartão OF003							
115	Sacos de papel branco para pipocas, balas e doces. Medida: 8 cm X 18cm Cor branco- 100 unid	uni	6000					
116	Pratos descartáveis . Cor: Branco Material: Plástico Formato: Redondo Tamanho: 15 cm Quantidade: 100 unidades Diversas Marca: Modelo: Número 15	uni	3.000					
117	Colher sobremesa descartável para festa	uni	3.000					
118	Vassoura tipo gari de cepa plástica 60 cm Peso: 1.38 Kg Vassoura tipo piaçava ideal para uso em pátios, ruas e grandes áreas em geral Cerdas de PET Ø 0,80 mm. Especificações Técnicas: Dimensões: 60 x 6 x 8,5cm Cabo: 1.40 cm x 28 mm.	uni	1.000					
	 Dimensões: 60 x 6 x 8,5cm Cabo: 1.40 cm x 28 mm.							
119	Alcool Gel P/mãos 70% P/bolsa Antisséptico 52gr Aprovado pela ANVISA e FDA (Orgão Americano de Controle de Alimentos. Embalagem econômica.	uni	4000					
120	Sabonete líquido, antisséptico, hipolálgénico, fragrâncias diversas. Embalagem: galão de 05 litros	UNI	500					
121	Máscara facial de proteção em tecido lavável	uni	3000					

F1,00

42.000,00

0,15

450,00

D,10

300,00

85.000,00

11,50

46.000,00

60,00

30.000,00

44,00

21.000,00

122	Máscara facial de proteção- descartável com tripla camada- cx com 50 uni	cx	1000	<i>md</i>	52,00	52.000,00
123	LUVAS Descartáveis e Resistente látex de pó e Atóxica Inodora Hipoaérgica, sensibilidade ao tato, Alta de seda e Toque Impermeável- cx com 100 unid	cx	1000	<i>md</i>	30,00	30.000,00
124	Copo americano 190 ml vidro	uni	200	<i>md</i>	2,50	500,00
125	Frasco Pet Borrifador De 500 ml Válvula Pump 28/410	uni	300	<i>md</i>	18,00	5400,00
126	Garrafa térmica inox- 2 L	uni	50	<i>md</i>	150,00	7500,00
127	Escada em alumínio para uso doméstico 7 degraus	uni	15	<i>md</i>	200,00	3000,00
128	Banner pedagógico para alfabetização- modelos variados. Especificações: Banner confeccionado com lona de alta resistência estampada com ótima qualidade de impressão. - Medida da área impressa: 1 metro x 63 centímetros.	uni	300	<i>md</i>	75,00	22500,00
129	AVENTAL EM TECIDO IMPERMEAVEL GROSSO	uni	30	<i>md</i>	25,00	750,00
130	Pistola de Cola Quente - média -Uso Profissional e Doméstico - Ideal para papel, plástico, madeira e tecidos .	uni	60	<i>md</i>	168,00	10.080,00
131	Fichário De Mesa Acrílico 3x5 911	uni	100	<i>md</i>	83,00	8300,00
132	Pasta de Plástico A4 e A5 21Multiuso Com Zipper Papel Quadriculada Translúcidas A Pova Dágua Documentos Escritório	uni	200	<i>md</i>	27,50	5500,00
133	Ficha de atendimento Individual- A/4	uni	2000	<i>md</i>	2,00	4000,00
134	Pano Multiuso Tipo Perfex Rolo 600 Panos Azul	uni	1000	<i>md</i>	150,00	150.000,00
	Descrição					

Panos Multiuso são especialmente desenvolvidos para a limpeza de ambientes domésticos, cozinhas, bares, açougues, etc. Auxiliam na secagem de objetos, absorção de gordura, limpeza de superfícies como pias e azulejos Fabricados com fibras de poliéster e viscosse, não soltam fiapos e são extremamente resistentes e delicados com as superfícies. TAMANHO: Bobina 28CmX300M Cada Pano Picotado possui 28CmX50Cm Possui 600 Panos Composição: 50% Poliéster / 50% Fibra de Madeira					
135	RODO DE MADEIRA COM BORRACHA DUPLA EM EVA DE 60 CM	uni	500	25,00	12500,00
136	Tapete Desinfectante Tipo Pedilúvio 3m 80x60cm Sanitizante Dimensões: 80Cm x 60Cm Espessura: 13mm Material: Trama de Vinil Cores: Cinza Escuro e Preto Antiderrapante, Antichamas, Antifúngico, base emborrachada	uni	100	300,00	30000,00
137	100 Folhas Papel Foto 120g A4 Á Prova D'água	PCT	20	135,00	2700,00
138	Cola Secagem Rápida 1kg	L	150	30,00	4500,00
139	BOTA DE BORRACHA RESISTENTE CANO LONGO - NUMEROS 34 AO 44 E CORES VARIADAS	uni	100	80,00	8000,00
140	TOALHA DE ROSTO 1ª QUALIDADE FELPUDA 100% ALGODÃO MEDIDAS 50X80	uni	100	50,00	5000,00

141	Acendedor Com Regulador De Chamas À Gás Descrição- 6 cm	uni	50		35,00	1750,00
	Acendedor De Fogão Chama Medida da caixa: 0,42X0,32X0,32					
142	Quadro em metal para fixação de avisos; DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Largura: 1500 mm +/- 10 mm; Altura: 900 mm +/- 10 mm; CARACTERÍSTICAS: Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; Fundo confeccionado em MDF 10mm; Acabamento em chapa de aço branca magnética; Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal;	uni	20		50,00	650,00
						13000,00
143	Colchonete de espuma flexível de poliuretano; DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Comprimento: 1000 mm +/-5 mm; Largura: 600 mm +/-5 mm; Altura: 40 mm +/-10 mm; CARACTERÍSTICAS: Espuma de poliuretano flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado (corino), atóxico, na cor azul real, impermeável, com costura simples e acabamento em cadarço	uni	300		150,00	45000,00
144	Estante Prateleira em aço semi industrial ESPECIFICAÇÕES: Tipo: Estante de Aço semi industrial Altura: 198 cm Largura: 92 cm Profundidade: 30 cm Quantidade de Prateleiras: 06 Bandejas Capacidade por Bandejas: 30 kg	uni	100		18,5	300,00
						30.000,00
145	Painel Metálico Decorativo Para Fotos	uni	30		150,00	4500,00

	(polegadas), com espessura de chapa mínima de 1,5 mm; Pés em número de quatro, confeccionados em tubo de aço laminado a frio, com costura, perfil retangular de 30 x 50 mm, com espessura de chapa mínima de 1,5 mm; Fixação do tampo à estrutura através de parafusos de rosca métrica M6 com buchas metálicas; Sapatas reguláveis metálicas, rosca M6, com partes em contato com o piso em plástico injetado; Terminações de tubos em plástico injetado, na cor preta, fixadas através de encaixe; Estas não devem poder ser retiradas sem o uso de ferramentas; Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes; Acabamento das partes metálicas em pintura em pó, brilhante, na cor cinza; Todos os encontros de tubos ou uniões de partes metálicas devem receber solda em toda a extensão da união; GARANTIA: Mínima de dois anos contra defeitos de fabricação a partir da data de entrega, oxidação das partes metálicas e desgaste ou desprendimento de componentes.					
149	Estante Para Estoque Em Aço Inox - 900x380x1500 4 Planos ESTANTE DESMONTAVEL EM AÇO INOX 04 PLANOS PRODUTO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE - Tamanho: 90x38x150 (Comprimento x Largura x Altura) - Chapa #22 (0,8mm) AISI 430 - Produto em Aço Inox - Produto Desmontável - Regulagem de Altura da Prateleira - Peso: 35kg	un	50		400,00	20.000,00
150	Estante De Aço Com 6 Prateleiras - Cinza - Suporta Até 180k ESPECIFICAÇÕES: Tipo: Estante de Aço semi industrial	un	100		400,00	60.000,00

Altura: 198 cm Largura: 92 cm Profundidade: 30 cm Quantidade de Prateleiras: 06 Bandejas Capacidade por Bandejas: 30 kg Pintura: Epoxi pó. Cor: CINZA CRYSTAL Espessura das chapas: A espessura das chapas das colunas 090 mm - chapa 20 // e das bandejas 0,45mm - chapa 26 OBSERVAÇÃO: ACOMPANHAR: PARAFUSOS, PORCAS E SAPATILHAS PARA AS COLUNAS					
151	PASTA INDIVIDUAL	un	2000	R\$ 9,00	18000,00
	TOTAL				1.296.922,50

Local e data.

Figueira, 06 / 04 / 22

Laércio Y. Mubeu

COMPANHIA NOROESTE LTDA
CNPJ 04.189.576/0001-83
AV. CASTELO BRANCO, 150
FIGUEIRA, PR
Assinatura do responsável